彰化縣立大成國中 110學年度課程發展委員會會議紀錄

一、 時間：111年 3月 21日

二、 地點：視聽教室

三、 主席：趙校長士瑩

四、 紀錄：呂佳蓉

五、 出席委員：如簽到表

六、 主席報告：感謝各位教師撥冗參與會議。依據課程綱要規定，各校應成立「課

程發展委員會」，並且實際運作，請教務主任報告相關事宜，以下將逐一討論

各項提案。

七、 教務主任報告：

案由一：有關 111學年度彈性課程學習時數，請討論。

說明：1.因應 111學年度，國家語言法規定，本土語言列為部定課程，課程規

        劃詳見附件。

      2.考量學生學習狀況，彈性學習課程，建議 111學年度彈性課程節數開

        滿，七、八年級為 5節，九年級為 6節，各年級學習總節數為 35節。

決議：同意票數：11票 ; 反對票數：0票，案由通過。

案由二：有關 111學年度彈性課程，目前規劃課程內容如下

七年級

八年級

九年級

班會（融入各大議

題）

閱讀（校本課程）

社團

班會（融入各大議

題）

閱讀（校本課程）

社團

班會（融入各大議

題）

閱讀（校本課程）

技藝課程

技藝課程

尚餘 3節 尚餘 3節 尚餘 2節

說明：有意願爭取彈性課程的領域，請 5月 31日前，產出課程計畫，以符合

      閱讀校本課程為原則。

案由三：有關 111學年度三年級戶外教育活動實施計畫，請討論案。

說明：1.目的：充實學生生活內涵，擴大學習領域，增廣見聞。藉由校外教學，

        開闊胸懷，陶冶身心，開拓視野。並透過團體生活，培養合群與服務

        的精神，促進人格健全發展。

2.活動日期：111年 9月辦理戶外教育旅行（共三天兩夜來回）。

3.活動人數：學生約 75人，帶隊老師及相關行政人員 5人，合計 80人。

4.費用：每位學生預估費用為新台幣肆仟伍佰元整（含車資、過路費、

        停車費、司機服務費、保險、活動費、膳食、手冊、雜項攤

        銷……）。

5.行程：南部地區

6.校內工作人員編組：

職  稱
負 責

人

工       作       職        掌

總領隊
學務主

任
督導本活動之籌劃及政策之決定，對外代表學校主持

工作會報。

副總領

隊

訓育組

長

1. 協助本活動指揮，督導及決定事宜。

2. 掌握全部行程，人數及控制行車時間，達成各項

活動要點。

3. 負責各項活動進行、隊伍集合，車隊聯絡。

4. 協助處理學生突發狀況。

各車領

隊

三年級

各班導

師

1. 負責該車人員之掌握、安全之督導，協助編組，

選拔校外教

    學活動協助同學。

2. 行車前之安全檢查，注意學生之健康狀況，隨時

保持聯絡。

3. 學生生活教育之指導。

決議：同意票數：11票 ; 反對票數：0票，案由通過。

第一天 學校集合出發→美味中餐→海生館→沙灘活動→美味晚餐→

墾丁大街→宿墾丁地區飯店 CHECK IN

第二天 美味早餐→衛武營國家藝術中心→美味中餐→旗津巡禮+渡

輪→駁二藝術特區→美味晚餐→棧二庫→宿高雄地區飯店

CHECK IN

第三天 美味早餐→台江漁樂園→美味中餐→安平老街→回程→快樂

賦歸